COMUNE DI ORTONA

Medaglia d'Oro al Valore Civile

PROVINCIA DI CHIETI
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del 23 febbraio 2012 n. 21

OGGETTO: Tributi- Imposta comunale sulla pubblicita e sulle pubbliche affissioni-
Determinazione delle tariffe per 'anno 2012.

L’anno duemiladodici il giorno ventitre del mese diebbraio alle orel2 nella sede comunale
in via Cavour, regolarmente convocata, si € riulgt&iunta Comunale sotto la Presidenza del

Sindaco, Ing. Nicola Fratino.

Sono presenti gli Assessori:

1. Sig. LEO CASTIGLIONE
2. Sig. LUCIO CIERI

3. Sig. MARIO PAOLUCCI

4. Sig. ROCCO RANALLI

Partecipa con funzioni consultive, referenti, Bistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4,
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vieg&tario Generale Dott. M. Di Bartolomeo.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti stmoumero legale, dichiara aperta la seduta ed

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopdidato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il capo | del vigente decreto legislativo Advembre 1993, n. 507 che disciplina I'imposta
comunale sulla pubblicita ed i diritti sulle puldbie affissioni;



VISTO lart. 1, comma 169, della legge 27 dicemBB96, n. 296, che stabilisce il termine per
I'approvazione delle tariffe e delle aliquote d@uiti comunali entro la data fissata da normeaditat
per la deliberazione del bilancio di previsione;

VISTO il vigente regolamento della Pubblicita eld@&ubbliche affissioni;

DATO atto che ai sensi del combinato disposto dagti 42, 48 e 172, comma 1, lettera e) del
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Elacali, di cui al d.Igs. 18 agosto 2000, n. 267,
compete alla Giunta comunale I'approvazione dellégfé e delle aliquote di imposta;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 158 del 24.2010 con la quale sono state approvate le
tariffe per 'anno precedente per le tipologieftarie previste dal vigente d.lgs. 507/1993;

VISTO larticolo 1, comma 7, del Decreto Legge Z/AD08 n. 93, convertito con modificazioni
dalla Legge 24.07.2008 n. 126, con il quale vengsmepesi i poteri dell’Ente di deliberare aumenti
di tributi, fatta eccezione per gli aumenti relaaila TARSU;

VISTO lart. 1, comma 123, della Legge 220 del i&dhbre 2010 che dispone: “Resta confermata,
sino all’attuazione del federalismo fiscale, lapssione del potere delle regioni e degli entilioca
di deliberare aumenti dei tributi, delle addizionalelle aliquote ovvero delle maggiorazioni di
aliquote di tributi ad essi attribuiti con leggdldeStato, di cui al comma 7 dell’art. 1 del D.L7 2
maggio 2008, n. 93, convertito, con modifiche, aalegge 24 luglio 2008 n. 126, fatta eccezione
per gli aumenti relativi alla TARSU e per quellieprsti dai commi da 14 a 18 dell’articolo 14 del
D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modiécdalla legge 30 luglio 2010 n. 1227,

VISTO lart. 1 del D.L. 138/2011 convertito nell@gige 148/2011 che abroga, a partire dal 2012, la
suddetta sospensione limitatamente all’addiziooafeunale IRPEF;

RITENUTO di manifestare la volonta di questa GiuG@munale, indipendentemente dal decreto
suddetto, di mantenere inalterate anche per I'é20t®2 le misure dell'imposta comunale sulla
pubblicita e del diritto sulle pubbliche affissianivigore;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il Settore Servizi Finanziari in ordine alla

regolarita tecnica, espresso ai sensi dell’artddl9T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n°
267, come risulta dall'allegata scheda che formeepategrante e sostanziale della presente
deliberazione;

A voti unanimi;
DELIBERA

1 Di confermare, per i motivi in premessa espregsr, I'anno 2012 le tariffe di imposta di
pubblicita e dei diritti sulle pubbliche affissiogia in vigore nellanno 2001 secondo il seguente

schema:



TARIFFE IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’

ART. COMMA DESCRIZIONE €/MQ.
12.1 | Pubblicita ordinaria | Per anno solare, al metro quadro 16,113
Per periodi non superiori ai 3 mesi, per ogni mese, 0
frazione, al metro quadro 1,611
Maggiorazione del
12.4 | 50% Per superfici comprese tra mg. 5,5 e mqg. 8,5
Maggiorazione del
12.4 | 100% Per superfici superiori a mg. 8,5
Pubblicita effettuata
13.3 | con veicoli Automezzi superiori ai 30 gl. Per ogni rimorchio 89,244
Automezzi inferiori ai 30 gl. Per ogni rimorchio 59,496
Altre categorie, per ogni rimorchio 29,748
Pubblicita luminosa | maggiorazione 100% sulle tariffe di cui agli art. 12.1
7.7 o illuminata e13.3
Pannelli luminosi,
display e altro, per
14.1 | conto altrui Per anno solare, al metro quadro 49,580
Per periodi non superiori ai 3 mesi, per ogni mese, o
frazione, al metro quadro 4,958
14.4 | Proiezioni luminose | Per giorno al mq. fisso 3,099
14.5 | Proiezioni luminose | Riduzione del 50% sulla tariffa art. 14.1
Striscioni
15.1 | trasversali e simili Per ogni 15 giorni a frazione 16,113
15.2 | Aeromobili Per ogni giorno, anche con lancio 74,370
Palloni frenati e
15.3 | simili Per ogni giorno 37,185
15.4 | Distribuzione Per giorno e per persona

materiale




pubblicitario 3,099

15.5 | Pubblicitd Sonora Per giorno e per postazione 9,296

TARIFFE DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI

ART. COMMA DESCRIZIONE €/MQ.

Formato 70 X 100
19.2 | (oinferiore) Per ciascun foglio, per i primi dieci giorni 1,363

Per ogni ulteriori 5 giorni (o frazione) 0,409

Maggiorazione del
19.3 | 50% Sul diritto base per commissioni inferiori ai 50 fogli

Maggiorazione del Sul diritto base per manifesti composti da 8 a 12
19.4 | 50% fogli

Maggiorazione del Sul diritto base per manifesti composti da oltre i 12
19.4 | 100% fogli

Maggiorazione del 10%, con un minimo di € 25,82
per affissioni da eseguire entro due giorni dalla
consegna del materiale da affiggere, nelle ore
22.9 | Diritti d’'urgenza notturne (dalle 20 alle 7) o nei giorni festivi

2. Di dare atto che la presente Deliberazione sasinessa al Ministero delle finanze, Direzione
Centrale per la fiscalita locale, secondo quanépakto dall’articolo 35 del d.lgs. 507/1993.

La Giunta comunale, con separata votazione unamigpeessa per alzata di mano, dichiara la
presente deliberazione immediatamente eseguibiterasi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L.
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267.

IL VICESEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE L’ASSESSORE ANZIANO
F.toM. DI BARTOLOMEO F.to N. FRATINO F.toM. PAOLUCCI

La presente deliberazione é stata pubblicata &fAPretorio on line del Comune di Ortona —
www.comune.ortona.chieti.it — e vi rimarra per 1érgi interi € consecutivi.

Ortona, 27 febbraio 2012

IL SEGRETARIO GENERALE
F.toA. RADOCCIA




La suestesa deliberazione e stata dichiarata inataedénte eseguibile.

Ortona, 27 febbraio 2012

IL SEGRETARIO GENERALE
F.toA. RADOCCIA



